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MAJANDUSTEADUSKONNA RAHVUSVAHELISTE SUHETE INSTITUUDI 
 TEADUS- JA ARENDUSTEGEVUSE AASTAARUANNE 2010 

 
 
1. Instituudi struktuur 
Rahvusvaheliste suhete instituut, Department of International Relations, Peeter Müürsepp 

 Euroopa uuringute õppetool, Chair of European Studies, Aksel Kirch 
 Kommunikatsiooni ja kultuuri õppetool, Chair of Communication and Culture, Peeter 

Müürsepp 
 Rahvusvaheliste suhete ja politoloogia õppetool, Chair of  International Relations and 

Political Science, Toomas Varrak 
 
 
2. Instituudi T&A iseloomustus (täidab str.üksus) 
2.1 Õppetoolide või muude alamstruktuuriüksusteT&A kirjeldus ja tähtsamad tulemused 
(sh õppetoolide või muude alamstruktuuriüksuste kuni 5 olulisemat publikatsiooni, tähtsamad T&A 
finantseerimise allikad ning soovi korral T&A-ga seotud tunnustused, ülevaade teaduskorralduslikust 
tegevusest ülevaade teadlasmobiilsusest ning hinnang teadustulemustele) 
 
Tänane TTÜ rahvusvaheliste suhete instituut on ajalooliselt kujunenud endise eraülikooli International University 
Audentes rahvusvaheliste suhete teaduskonna (kuni 2008. aastani sotsiaal-humanitaarteaduskonna) baasil, mis liitus 
ametlikult 1. juulil 2008 TTÜ majandusteaduskonnaga. Endise TTÜ majandusteaduskonna keskuse International 
University Audentes baasil alustasid alates 1. juulist 2009 oma õppe- ja teadustegevust kaks uut struktuuriüksust TTÜ 
koosseisus – rahvusvaheliste suhete instituut majandusteaduskonna ja õiguse instituut sotsialateaduskonna koosseisus. 
TTÜ Nõukogu kiitis rahvusvaheliste suhete instituudi moodustamise heaks 17. veebruaril 2009 ning instituudi direktori 
kohusetäitjaks määrati senine IUA juhataja professor Peeter Müürsepp, kes 12. juunil 2010 valiti korraliseks instituudi 
direktoriks järgmiseks viieks aastaks. Juba 2008. aastal alustati senise IUA rahvusvaheliste suhete teaduskonna 
reorganiseerimisega TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudiks ning töötati põhimõtteliselt välja uue instituudi kolmest 
õppetoolist koosnev struktuur. 
 
Teadusteemad 
 
2010. aasta alguseks sai lõpule viidud ka TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi teadusteemade ja töörühmade 
põhimõtteline kaardistamine TTÜ majandusteaduskonna teadusprodekaani professor Urve Venesaare eestvõttel. TTÜ 
rahvusvaheliste suhete instituudi peamine uurimisteema sai sõnastatud alljärgneval: „Rahvusvahelised suhted ja Euroopa 
uuringud“ (inglise keeles „International relations and European studies“) ning selle teema raames on moodustatud kaks 
suuremat (reaalseid uurimisgruppe ühendavat) töörühma „Euroopa uuringud ja euroopastumine / European studies and 
Europeisation“ (professor Aksel Kirchi juhtimisel) ning „Rahvusvahelise poliitika ja julgeolekuuuringud / International 
political and security studies“ (vanemteadur Toomas Varraku juhtimisel). Võrreldes teiste TTÜ majandusteaduskonna 
instituutidega on TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi õppejõudude ja teadustöötajate huvide spekter ja akadeemiline 
taust olnud traditsiooniliselt äärmiselt lai, mis on teadustegevuse arendamise seisukohalt üheaegselt nii tugevuseks, kui 
ka teatud aspekte (näiteks teaduskonnasisest koostööd) silmas pidades nõrkuseks. Tegemist on heterogeense taustaga 
inimestega, kes näevad oma teaduslikke huve küllaltki erinevates valdkondades.   
 
Teadusüritused 
 
2010. aasta teadusürituste programmi mõjutas olulisel määral ka asjaolu, et mitmed rahvusvaheliste suhte instituudi 
töötajad olid 2010. aastal hõivatud mitme suuremahulise teadusüritusega. 8.-9. oktoobril 2010 leidis TTÜ-s aset 24. 
Rahvusvaheline Balti Teadusajaloo Konverents, mille kavasse kuulus üle 90 ettekande kõigist Eesti lähiriikidest ja 
kaugemaltki. Ürituse jätkuna leidis 17. detsembril 2010 aset Venemaa, Soome ja Eesti loodusteaduste ajaloo uurijate 
ühisseminar  jällegi TTÜ egiidi all. Konverentsi korralduskomitee esimeheks oli  TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi 
direktor Prof Peeter Müürsepp ja korralduskomitee sekretäriks instituudi teadur Mait Talts. Konverentsil esinesid 
ettekannetega  4 instituudi töötajat. Lisaks sellele oli Prof Peeter Müürsepp VI Eesti Filosoofia Aastakonverentsi (kus ta 
samuti esines ettekandega) orgkomitee liige. 
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Teadusväljaanded 
 
TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi peamiseks teadusväljaandeks (teadusajakirjaks) on kujunenud eelretsenseeritud, 
rahvusvahelise toimetuskolleegiumi ja toimetusega kaks korda aastas ilmuv ajakiri „The Proceedings of the Institute for 
European Studies, Journal of Tallinn University of Technology“. Alates 2009. aastast hakkas see seni aastaraamatuna 
trükitud väljaanne ilmuma 2 korda aastas, kuna eesmärgiks sai seatud ETISe klassifikaatori kohaselt 1.2 taseme 
eelretsenseeritud rahvusvahelise levikuga teadusajakirja staatuse saavutamine. 2009. aasta lõpus seoses ajakirja 
rahvusvahelise toimetuse väljakujunemisega täitis väljaanne kõik ETISe klassifikaator 1.2 kategooria nõudmised. Alates 
2010. aastast on püütud tõsta eelkõige ajakirja tehnilist, aga ka sisulist teostust, laiendatud kaasautorkonna geograafilist 
haaret. Tegelikult on 2010. kalendriaasta jooksul toimetus tegelenud praktiliselt 3 väljaande „Proceedings of the Institute 
for European Studies, Journal of Tallinn University of Technology“ numbri (No. 6 – 8) trükieelse toimetamisega (sest 
No. 6 December 2009 ilmus trükist alles märtsis 2010). Kokku on neis ajakirja numbrites avaldatud 32 teadusartiklit 35 
autorilt, sealhulgas 11 autorilt väljastpoolt Eestit (Ühendatud Kuningriigist, Hispaaniast, Soomest, Lätist, Leedust, 
Saksamaalt, Belgiast, Ungarist ja Austraaliast), kui mitte arvestada TTÜ-s töötavaid, teistest riikidest pärit õppejõude-
uurijaid. Ajakiri on säilitanud oma traditsioonilise nimetuse, kuigi ajakirjale nime andnud institutsioon (OÜ Euroopa 
Instituut) müüdi 2010. aastal TTÜ professor Aksel Kirchile ning on nüüd tema ainuomanduses. Oluliseks läbimurdeks 
2010. aastal oli TTÜ majandusteaduskonna juhtkonna toetuse leidmine. Dekaan, olles ootamatult avastanud, et ajakirja 
näol on tõepoolest tegemist ETISe klassifikatsiooni kohaselt nö. 1.2 tasemele vastava väljaandega, võttis selle 
teaduspoliitiliselt olulise ettevõtmise finantseerimise enda südameasjaks. 2010. aastal alustati juba eeltöödega 
Proceedings of the Institute for European Studies, Journal of Tallinn University of Technology“ No. 9 (Balti 
Teadusajaloo konverentsi erinumber, ilmub juunis 2011) ja No. 9 (ilmub septembris 2011) väljaandmiseks. Esimesed 
kaastööd kummalegi numbrile on laekunud, retsenseerimisel ning ajakirjale on välja kujunenud laialdane rahvusvaheline 
kaasautorkond. 
 
Lisaks sellele on rahvusvaheliste suhete instituut võtnud eesmärgiks jätkata ka praegusel hetkel ainsa eestikeelse 
politoloogiaalase jätkväljaande „Poliitika, Riigiteadus, Rahvusvahelised Suhted“ koostamist (koostaja ja peatoimetaja 
Toomas Varrak). 2010. aastal valmistati ette väljaande „Poliitika, Riigiteadus, Rahvusvahelised Suhted“ Nr. 2 (11)  
ilmumine. 
 
Euroopa uuringute õppetool 
 
2010. aastal jätkas TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi Euroopa uuringute õppetooli juhataja professor Aksel Kirch 
teema „Euroopa uuringud ja euroopastumine“ täitmist. Aasta jooksul töötati  välja töörühma enamust  -  
(seejuures ka kahe doktorandi - Olga Nežerenko ja  Alar Maasi teemat ) ühendav uurimistemaatika. Mõlemad 
doktorandid said valmis korraliku artikli käsikirja, seejuures  Olga Nežerenko artikkel ilmub Kaunase Tehnikaülikooli 
ajakirjas  ja Alar Maasi artikkel Mainzi ülikooli toimetistes 2011. a juunis.  
 
Euroopa uuringute õppetooli juhataja professor Aksel Kirch jätkas oma senist  tegevust Euroopa võrdlevate 
sotsiaaluuringute alal. 2010. aastal keskendus ta  peamiselt sotsiaalsele ja tehnoloogilisele innovatsioonile ühiskonnas,  
sealhulgas Euroopa 2020 strateegia  (nn Lissaboni majanduskasvu ja tööhõive  jätkustrateegia) uutele tendentsidele 
Eestis ja tema Balti naabrite juures (uurimisgrupp koosseisus Aksel Kirch, Mihails Rodins, Olga Nežerenko), seejuures  
eriliselt tähelepanu pöörates EL Läänemere strateegia sisalduva innovatsiooni ja  
inimressursside arendamise valdkonna ülesannetele. Aksel Kirchi uurimistöö alusel valmis pikem artikkel Kaunase 
Tehnikaülikooli  teadusajakirjas „Engineering Economics“ 2010. aasta juunis (ETISe klassifikatsioonis kategooria 1.1.). 
Lisaks sellele ilmus Aksel Kirchil 2010. aastal kaks 1.2 ja üks 3.1 taseme artiklit. Selle teema lähem käsitlemine Mihhail 
Rodinsi ja Olga Nežerenko  poolt jätkus  2010, seejuures neil valmis ühisettekanne rahvusvahelisel Balti mere 
arengukonverentsile Tallinnas oktoobris ja selle alusel valmistatakse ette suuremat uurimisprojekti.  
 
TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi Euroopa uuringute õppetooli dotsendi  Mihails Rodinsi huvid on seotud peamiselt 
poliitiliste arengutega päritolumaal Lätis ning poliitilise ja majanduseliidi väljakujunemise, rolli ja mõjuga Balti  
riikides. Lisaks sellele esines Mihails Rodins mitmetel teaduskonverentsidel Moskvas,  Peterburis, Novgorodis, 
Kaliningradis ja korduvalt kodulinnas Riias. Euroopa uuringute õppetooli dotsent David Ramiro Troitiño teaduslikud 
huvid on seotud peamiselt Euroopa Liidu arengulooga. Sel teemal on ta kirjutamas suuremat ülevaateteost, millest 
mõningaid peatükke on avaldatud ajakirjas „Proceedings of the Institute for European Studies, Journal of Tallinn 
University of Technology“. Koostöös Salamanca ülikooliga on dotsent David Ramiro Troitiño moodustanud  töörühma 
uurimaks kristlikke väärtusi Euroopa Liidus ja nende mõju moslemimaades (näiteks Türgis). Lisaks sellele esines 
dotsent David Ramiro Troitiño mitmetel  rahvusvahelistel konverentsidel. David Ramiro Troitiño on ka TTÜ esindajaks 
Berliini Humboldt-Universtät’i poolt koordineeritavas Euroopa ajaloo alases magistriõppe projektis UNICA.  
Kommunikatsiooni ja kultuuri õppetool 
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Instituudi direktor ning kommunikatsiooni ja kultuuri õppetooli juhataja professor Peeter Müürsepa teaduslikke huvide 
sfääri kuuluvad teadusfilosoofia, -metodoloogia ja teadusloo probleemid ning 2008. aastast on ta hakanud tundma 
sügavamat huvi ka globaliseerumise filosoofiliste probleemide vastu. Igal aastal on tal õnnestunud osaleda vähemalt 3-4 
kõrgetasemelisel rahvusvahelisel konverentsil ja publitseerida 2-3 rahvusvaheliselt eelretsenseeritud kirjutist. Erandiks 
pole selles suhtes olnud ka 2010. aasta, mil tal õnnestus avaldada lisaks artiklitele ka monograafia ning osaleda 
rahvusvahelistel konverentsidel Barcelonas ja Tallinnas. Peeter Müürsepp on ka Tallinna Ülikooli, Tallinna 
Tehnikaülikooli ja Tartu Ülikooli Aasia-teemalise magistriõppe õppekavamooduli TTÜ poolne koordinaator. Koos 
kommunikatsiooni ja kultuuri õppetooli dotsendi Natalia Nekrassovaga osaleb ta ka TTÜ poolse koordinaatorina 
rahvusvahelises programmis European Universities’ Network on Multilingualism 2010-2012 (EUNoM).  Peeter 
Müürsepp on ka Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Gesellschaft’i (Hannover), Baltic Association for the History and 
Philosophy of Science (Vilnius)  liige, Teadusajaloo ja Teadusfilosoofia Eesti Ühenduse  juhatuse liige (Tartu-Tallinn), 
ajakirjade „Mokslo ir Technikos Raida - Evolution of Science and Technology“ (Vilnius), „Culture & Philosophy“ 
(Washington, D.C., Tbilisi) ja „Studia Philosophica Estonica“ (Tartu) toimetuskolleegiumi liige. Koos prof Aksel 
Kirchiga ajakirja „Proceedings of the Institute for European Studies, Journal of Tallinn University of Technology“ 
peatoimetaja ja toimetuskolleegiumi liige 
 
Poliitiline filosoofia ja poliitika ning kultuuri suhted on TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi dotsendi James Thurlow 
ja lektori Leon Milleri peamised uurimisteemad. Mõlemad tunnevad huvi ka ajalooliste probleemide (ajaloo- ja 
kultuurifilosoofia) ning James Thurlow isegi esteetika (eelkõige filmi- ja kujutava kunsti) vastu. Leon Millerit huvitavad 
lisaks ka religiooni roll rahvusvahelistes suhetes ning globaalse diskursiivse eetika tähenduse muutus. 2009. aastal on 
neil mõlemal õnnestunud publitseerida mitmed teadusartiklid, muuhulgas ka ETISe klassikatsiooni kohaselt 1.2 tasemel.  
Kommunikatsiooni ja kultuuri õppetooli uurimistöös on kavas edaspidi keskenduda multikeelsuse ja -kultuursuse 
temaatikale Euroopa riikides, mida hakatakse arendama projekti "European Universities' Network on Multilingualism" 
(EUNoM) raames. Õppetooli puhul on tegemist põhimõtteliselt uutel alustel moodustatud struktuuriüksusega, mille 
teadusteemade spekter on alles väljakujundamisel. 
 
Rahvusvaheliste suhete ja politoloogia õppetool 
 
Poliitilise teooriaga kitsamas mõttes tegelevad jätkuvalt rahvusvaheliste suhete ja politoloogia õppetooli juhataja, 
vanemteadur Toomas Varrak ja sama õppetooli vanemteadur, TÜ emeriitprofessor Eero Loone. Seejuures on Toomas 
Varrak juba aastaid toimetanud väljaande „Audentese Ülikooli Toimetised“ alaseeriat „Poliitika, riigiteadus ja 
rahvusvahelised suhted“. 2010. aastal koostas ta juba seitsmenda seesuguse kogumiku, mis jätkas omaaegse „Audentese 
Ülikooli Toimetised“ alaseeria „Poliitika, riigiteadus ja rahvusvahelised suhted“ alustatud traditsiooni. 2010. aastal 
koostati ja valmistati Toomas Varraku poolt trükiks ette teine väljaanne seeriast „Poliitika, Riigiteadus, Rahvusvahelised 
suhted“ (No. 2 (11)). TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi lektor ja Moskva Riikliku Humanitaarülikooli doktorant 
Anzelika Lensment on koostöös TTÜ rahvamajanduse instituudi dotsendi Ilzija Ahmetiga uurinud laiaulatuslikule enda 
poolt kogutud originaalse metoodika alusel läbi viidud empiirilisele küsitlusmaterjalile toetudes noorte eestlaste ning 
noorte Eesti ja Venemaa venelaste etniliste stereotüüpide ning teiste nende identiteedi erijoonte väljaselgitamiseks. 
2010. aastal jätkasid nad oma uuringute tulemuste  sihipärase publitseerimisega, millesse kaasasid ka TTÜ Euroopa 
uuringute õppetooli dotsendi Mihails Rodinsi. Rahvusvaheliste suhete ja politoloogia õppetooli lektori Ivar Hendla 
peamiseks uurimisteemaks on rahvusvahelist suhete teooriad. 
 
Rahvusvaheliste suhete ja politoloogia õppetooli vanemteaduri, mitmekülgse filosoofi Eero Loone teoreetilist laadi 
teadusuuringute peasuunaks on riigid, kodakondsus, impeeriumid ning nende õigustatavus. Eero Loone on 
Rahvusvahelise Poliitikateaduste Assotsiatsiooni (International Political Science Association, peakorter Montrealis 
Kanadas) personaalne liige. 
 
Üldhinnang TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi teadus- ja publitseerimistegevusele 2010. aastal. 
 
Kokkuvõtteks võib öelda, et TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi teadus- ja publitseerimistegevust 2010. aastal võib 
kõiki asjaolusid arvesse võttes hinnata enamvähem rahuldavaks. Õppejõudude publitseerimisalane tegevus on oma 
mahult ja formaalselt tasemel (ETISe klassifikaatorid) olnud aastas aastasse üsna samalaadne, kuid paaril viimasel aastal 
on seoses restruktureerimisega (üleminekuga TTÜ struktuuri) olnud täheldatav publitseerimistegevuse kvantiteedi ja ka 
kvaliteedi aeglane, kuid pidev kasv. Rõõmustav on seejuures olnud jätkuvalt uute publitseerijate lisandumine 2010. 
aastal ning seda seejuures arvestataval teaduslikul tasemel. Seejuures on suurenenud just kõige kõrgemini hinnatavate 
publikatsioonikategooriate (1.1. 1.2 ja 3.1) arv ning  täheldatav selge populaarse publitseerimise (6.3 ja 6.6) osakaalu 
langus instituudi töötajate tervikproduktsioonis. 
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Probleemiks on aga endiselt teadustegevuse koordineerimatus ja suhteliselt vähene fokuseeritus instituudi 
teadustegevuse prioriteetidele. Instituudis puudub selge teadustegevuse suund, konkreetsed eestvedajad 
(„teadustegevuse mootorid“), kes võiksid toimida reaalselt toimivate töörühmade juhtidena. Olukorda võiks kindlasti 
parandada oma rahvusvaheliste suhete doktoriprogrammi olemasolu. 
 
Rahvusvaheliste suhete instituudi teadustegevus vajab senisest paremat koordineerimist ning seni suhteliselt 
tagasihoidlikuma teadusliku panusega õppejõudude kaasamist tegevusse. Oluline oleks ka seniste keeleõpetajate 
kaasamine teadustegevusse. Seniste teadusväljaannete sarjade jätkumise ja taseme tõstmisega peaks olema kindlustatud 
esmased avaldamisvõimalused praegustele TTÜ rahvusvaheliste suhete instituudi õppejõududele ja 
majandusteaduskonna rahvusvahelistele suhetele spetsialiseeruvate doktorantide jaoks, kuid ilmselt pole see piisav 
põhimõttelise kvalitatiivse muutuse saavutamiseks instituudi teadustegevuse tasemes. Oluline on rakendada 
teadustegevuse tugimeetmeid, eelkõige tõsta üldise finantseerimise taset (võimaldada instituudil juurdepääs näiteks 
arvestatavale baasfinantseerimisele, millest piisava toetuse tingimustes võiks välja kasvada juba nö. grandikõlbulik 
teema, pidades silmas oma eelarve väliseid vahendid). Tugevdada tuleks ka koostööd teiste TTÜ majandusteaduskonna 
struktuuridega just sääraste võimaluste ärakasutamiseks. 
 
Praegune rahvusvaheliste suhete instituudi teaduslikult aktiivsem töötajaskond on liigselt keskendunud oma 
teadusväljaannete („Proceedings of the Institute for European Studies“ ja „Poliitika. Riigiteadus. Rahvusvahelised 
suhted“) toimetamisele, mistõttu võimalikud puhtakujulised teadusprojektid (ETF, sihtfinantseerimine, aga ka muud 
rahastamisvõimalused) on jäänud mõneti tagaplaanile. Kindlasti on säärase olukorra kujunemisele aidanud kaasa 
rahvusvaheliste suhete instituudi töötajate hiljutine taust Eesti teaduspoliitika eesmärkide seisukohalt marginaalse 
eraülikooli IUA töötajatena. Kuid praeguseks on olukord oluliselt muutunud ning mitmel rahvusvaheliste suhete 
instituudi teadustöötajal viimastel aastatel õnnestunud publitseerida juba oluline hulk 1.1 ja 1.2 tasemel publikatsioone 
nende konkreetsel uurimisteemal, mis nad granditaotluste esitamise seisukohalt konkurentsivõimelisteks on muutnud. 
 
Kõige olulisem on 2010. aastal olnud aga põhimõtteline suhtumise muutus endisest eraülikoolist TTÜ-sse üle tulnud 
rahvusvaheliste suhete instituudi teadustegevusse TTÜ majandusteadukonna juhtkonnas. Mõneti ootamatult selgus, et 
instituudi panus teaduskonna publitseerimistegevuse koguproduktsiooni pole tegelikult sugugi marginaalne ning avastati 
ka ajakirja Proceedings of Intsitute for European Studies, Journal of Tallinn University of Technology formaalselt kõrge 
tase (ETISe klassifikatsiooni kohaselt 1.2). Seetõttu võttis 2010. aastal TTÜ majandusteaduskonna dekanaat tänuväärselt 
enda kanda põhiosa teadusajakirja Proceedings of Intsitute for European Studies, Journal of Tallinn University of 
Technology väljaandmisega seotud otsestest kuludest. 
 
 
2.2 Instituudi teadus- ja arendustegevuse teemade ja projektide arvandmed  
Haridus- ja Teadusministeerium: 

 sihtfinantseeritavad teemad 
 baasfinantseerimise toetusfondist rahastatud projektid (sh TTÜ tippkeskused) 1 
 riiklikud programmid 

teiste ministeeriumide poolt rahastatavad riiklikud programmid 
uurija-professori rahastamine 
SA Eesti Teadusfond: 

 grandid  
 ühisgrandid välisriigiga 
 järeldoktorite grandid (SA ETF ja Mobilitas) 
 tippteadlase grandid (Mobilitas) 

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus: 
 eeluuringud 
 arendustoetused 

SA Archimedesega sõlmitud lepingud: 
 Infrastruktuur (nn „mini-infra“, „asutuse infra“) 
 Eesti tippkeskused 
 muud T&A lepingud 

SA Keskkonnainvesteeringute Keskusega sõlmitud lepingud 
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siseriiklikud lepingud 
EL Raamprogrammi projektid 
välisriiklikud lepingud 
 
2.3 Instituudi töötajate poolt avaldatud sihtfinantseeritava teadusteema taotlemisel arvestatavad 
eelretsenseeritavad teaduspublikatsioonid (ETIS klassifikaatori alusel 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 
3.3, 4.1 ja 5.1) 
 
1.1 
Kirch, Aksel (2010). Process of the implementation of Knowledge Triangle in Estonia  . Inzinerine 
Ekonomika-Engineering Economics, Vol 21(3), 274 - 282. 
 
1.2 
Miller, Leon (2010).  A Deliberative Approach to a More Stable Global Arena. The Proceedings of 
the Institute for European Studies, Tallinn University of Technology, 8, 61-81. Proceedings of the 
Institute for European Studies, International University Audentes, 8, 61 - 81. 
 
Kirch, Aksel; Müürsepp, Peeter (2010).  Introductory Note and full text Editor. . Proceedings of the 
Institute for European Studies, International University Audentes, No 8 (Dec 2010), 2 - 207. 
 
Miller, Leon (2010). A Buddhist Critique of liberalism’s Global Justice Appeal . Journal of Dharma: 
Dharmaram Journal of Religions and Philosophies, xxx - xxx. 
 
Nekrassova, Natalja; Matveeva, Elena (2010). Building cross-cultural competence at institutions of 
higher education. Journal of International Research Publication: Language, Individual and Society, 
Vol. 5, 4 - 12. 
 
Nekrassova, Natalia; Solarte-Vasques, Maria Claudia (2010). Cultural Competence: A Fundamental 
Component of a Successful Higher Education Internationalization Strategy. Proceedings of the 
Institute for European Studies, International University Audentes, 8, 152 - 197. 
 
Haav, Kaarel (2010). Education for Democratic Citizenship: Development of the Theoretical 
Framework for Estonia and EU. The Proceedings of the Institute for European Studies, Tallinn 
University of Technology, 7, 168 - 191. 
 
Ramiro Troitino, David (2010). Helmut Kohl and the European Union. The Proceedings of the 
Institute for European Studies, Tallinn University of Technology, 7, 100 - 119. 
 
Aksel Kirch, Peeter Müürsepp (2010). Introductory Note. Proceedings of the Institute for European 
Studies, Journal of Tallinn University of Technology, 7 (June 2010), 2 
 
Thurlow, James (2010). Iranian cinema. Journal of South Asian and Middle Eastern Studies, No. 2 
(Winter 2010), 13 - 17. 
 
Miller, Leon (2010). Our Shared Religious Heritage. Journal of South Asian and Middle Eastern 
Studies, No. 2 (Winter 2010), 1 - 12. 
 
Lensment, A.; Ahmet, I.; Rodins, M. (2010). The Comparative Analysis of Fundamental 
Assumption of the Russians in Estonia and Russia. The Proceedings of the Institute for European 
Studies, Tallinn University of Technology, 7, 152 - 167. 



6 
 

Улыбина, Е.; Ленсмент, А.; Ахмет, И. (2010). Объективные и субъективные факторы 
отношения этнического меньшинства к этническому большинству. Журнал Высшей Школы 
Экономики, No. 6(4), 94 – 102. 
 
Nutt, Mart (2010). The Reestablishment of Parliamentarism in Estonia, and the Evolviong of the 
Riigikogu's Competence in the Realm of Foreign Relations. The Proceedings of the Institute for 
European Studies, Tallinn University of Technology, 7, 120 – 151. 
 
Talts, Mait (2010). Vend Vahindra ja tema õpilase Friedrich V. Lustigi ühisest teekonnast. Tarmo 
Kulmar, Indrek Ude (Toim.). Eesti Akadeemilise Orientaalseltsi Aastaraamat 2009 / 2010 (43 - 58). 
[Tartu]: Eesti Akadeemiline Orientaalselts 
 
1.3 
Stradins, Janis; Talts, Mait (2010). 24. Baltijas zinatnu vestures konference Tallina. Latvijas 
Vestures Instituta Zurnals, 4, 155 - 162. 
 
Parks, Henno Erikson (2010). A Blessing for the Saami. Baiki: The International Saami Journal, 
Issue 32 (Winter 2010), 19 - 21. 
 
Kirch, A. (2010). Bloodied but unbowed, Estonia is again to knock on the eurozone's door. Europe's 
World. The only Europe-wide policy Journal, Spring 2010 (14), 175 - 176. 
 
Miller, Leon (2010). Knowledge enhances interactions. Insights : A publication of The John Dewey 
Society for the Study and Culture, 5 - 8. 
 
2.2 
Müürsepp, Peeter (2010). Structural Stability as the Core of Rene Thom's Philosophy. from Aristotle 
to Contemporary Science. Saarbrücken: Lambert Academic Publishing 
 
 
3.1 
Kirch, Aksel (2010). Euroopa-Instituut and Social Research in Estonia. Heinz Durchhardt (Toim.). 
Jahrbuch für Europäische Geschichte (195 - 197). München: R Oldenbourg Verlag 
 
3.2 
Varrak, Toomas (2010).  Lähis-Ida konflikti transformatsioonis. Poliitika, riigiteadus, 
rahvusvahelised suhted ,  2 (11), 75 - 79. 
 
Ramiro Troitino, David (2010). Euroopa Liidu välissuhted ja ühine välis- ja julgeolekupoliitika. 
Poliitika, riigiteadus, rahvusvahelised suhted , 2 (11), 3 - 24. 
 
Müürsepp, Peeter; Kirch, Aksel (2010).  Euroopa uuringute õppetool. Eedo Kalle (peatoimetaja ja 
koostaja) (Toim.). Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskond 1940-2010 (206 - 207). Tallinn: 
TTÜ kirjastus 
 
Müürsepp, Peeter (2010). Kommunikatsiooni ja kultuuri õppetoo. Eedo Kalle (peatoimetaja ja 
koostaja) (Toim.). Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskond 1940-2010 (207 - 208). Tallinn: 
TTÜ kirjastus 
 
Müürsepp, Peeter (2010). Oluline lüngatäide eesti kultuuriloos. Vahur Mägi (Toim.). Tallinna 



7 
 

Tehnikaülikooli Aastaraamat 2009 (278 - 281). Tallinn: Tallinna Tehnikaülikooli Kirjastus 
 
Voolaid, Karen; Talts, Mait (2010). Rahvusvaheliste programmide keskus. Eedo Kalle (peatoimetaja 
ja koostaja) (Toim.). Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskond 1940-2010 (215 - 216). Tallinn: 
TTÜ kirjastus 
 
Müürsepp, Peeter; Varrak, Toomas (2010). Rahvusvaheliste suhete ja politoloogia õppetool. Eedo 
Kalle (peatoimetaja ja koostaja) (Toim.). Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskond 1940-2010 
(205). Tallinn: TTÜ kirjastus 
 
Родин, Михаил (2010). Политические и этнокультурные идентичности и интеграционный 
процесс в Латвии. А. Гапоненко (Pед.). Материальные памятники культуры в странах Балтии 
1710-2010. Сборник материалов конференции под редакции А. Гапоненко. Рига 15-ого 
ноября 2009 года (97 – 103). Таллинн-Рига-Вильнюс: Институт Европейских исследований 
 
2.4 Instituudis kaitstud doktoriväitekirjade loetelu  
 
 
2.5 Instituudis järeldoktorina T&A-s osalenud isikute loetelu 
 
 
2.4 Instituudis loodud tööstusomandi loetelu 
 
 
3. Instituudi infrastruktuuri uuendamise loetelu 
 


